
BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 18 DEL 2 APRILE 2007

DECRETO DIRIGENZIALE N. 63 del 20 marzo 2007  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO DEMANIO E PATRIMONIO SETTORE DEMANIO 
E PATRIMONIO - Procedura negoziata ai sensi dell'art. 57 del d.lgs  163/06 per l'acquisto di n. 
14 autovetture di servizio con permuta contestuale di n. 22 autovetture.Indizione gara ufficio-
sa.Approvazione del capitolato speciale d'appalto e dello schema di lettera di invito .Con alle-
gati.  

Premesso:
 che con decreto dirigenziale n. 1005 del 21/12/2006 il Settore Provveditorato ed Economato ha 

impegnato l’importo di € 164.000,00 I.V.A. inclusa per  l’acquisto, mediante apposita gara, di 
quattordici autovetture di servizio, del tipo 1.300 cc Multijet 75 CV 16 V due volumi  berlina 5 
porte, con permuta contestuale di n. 22 veicoli della stessa categoria, facendola gravare sul 
capitolo 118/2006 U.P.B. 6.80.221codice SIOPE 2131;

 che con il succitato provvedimento dirigenziale il Settore Provveditorato ed Economato ha 
demandato al Servizio “Gare ed Appalti” del Settore “Demanio e Patrimonio” dell’A.G.C. 10 
l’adozione degli atti necessari all’espletamento della procedura di gara per l’acquisto di cui al 
punto precedente;

 che con decreto dirigenziale n. 396 del 28/12/2006 è stata indetta procedura aperta ai sensi 
dell’art. 54 del d.lgs. 163/2006 per l’acquisto di n. 14 autovetture di servizio con permuta 
contestuale di n. 22 autovetture ed approvati il capitolato speciale d’appalto e il bando di gara;

 che con decreto dirigenziale dell’A.G.C. 10 n. 2 del 19/02/2007 è stata nominata la Commissione 
di gara; 

Preso atto: 

 che con verbale del 28 febbraio 2007 la Commissione di gara dichiarava l’offerta economica della 
ditta Reginauto s.r.l., unica offerta pervenuta, non conforme alle prescrizioni contenute nel 
capitolato speciale d’appalto in quanto il prezzo offerto per l’acquisto di n. 14 autovetture di 
servizio, comprensive dell’equipaggiamento minimo di cui all’art. 3 del presente capitolato, era 
superiore all’importo a base d’asta laddove il punto 2) dell’art. 6 del citato capitolato stabiliva che 
non sarebbero state ammesse, pena l’esclusione dalla gara, offerte in aumento rispetto 
all’importo posto a base d’asta; 

 che la “Convenzione per la fornitura di autovetture e servizi connessi in favore della Pubblica 
Amministrazione” della Consip s.p.a. attivata il 15/11/2006, ai sensi dell’art. 26 della Legge n. 488 
del 23/12/1999, consente, al lotto 2b, l’acquisto di autovetture con caratteristiche comparabili a 
quelle oggetto della presente procedura di gara con contestuale rottamazione di veicoli, non 
consentendo invece la permuta di veicoli, ad un prezzo complessivo superiore a quello posto a 
base d’asta;

Considerato:

 che la non conformità dell’offerta economica della ditta Reginauto s.r.l. possa ricondurre l’offerta 
complessiva del concorrente alle fattispecie di cui all’art. 57 comma 2 lett. a) del d. lgs. 163/2006; 

 che nell’albo dei fornitori 2006/07 attualmente vigente con validità fino al 31.10.2007 nella cat/cls 
B 37 “Automezzi per servizio d’istituto” sono presenti n. 2 (due) fornitori:

1. Oram s.r.l. – Via Antiniana 2E - Pozzuoli;  
2. Piro s.r.l. – Via Prov.le Nocera /Sarno 19 - Nocera; 

 che la ditta Reginauto s.r.l. ha presentato offerta per la partecipazione alla precedente procedura 
aperta, manifestando in tal modo il proprio interesse alla fornitura di che trattasi; 

 che è opportuno selezionare altri operatori economici da individuare, mediante estrazione a 
sorte, tra le concessionarie di autovetture presenti in Regione Campania e iscritti nella categoria 
“automobili - commercio” delle Pagine Gialle;  



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 18 DEL 2 APRILE 2007

 che, al fine di assicurare un’ampia partecipazione alla procedura di gara, saranno accettate 
anche le offerte pervenute, entro il termine sotto indicato, da aziende diverse da quelle 
espressamente invitate, purché in possesso dei requisiti prescritti dal capitolato speciale 
d’appalto;

Ritenuto opportuno, pertanto:

 prendere atto del verbale di gara del 28 febbraio 2007; 
 indire gara ufficiosa mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 57 del d. lgs. 163/2006 per 

l’acquisto di n. 14 autovetture di servizio con permuta contestuale di n. 22 autovetture per un 
importo a base d’asta  di € 163.891,56 = Iva inclusa; 

 approvare il capitolato speciale d’appalto e lo schema di lettera d’invito; 
 invitare: 
1. le ditte iscritte nell’albo dei fornitori 2006/07 attualmente vigente con validità fino al 

31.10.2007; 
2. la ditta Reginauto s.r.l.; 
3. nonché altre sette ditte individuate con le modalità sopraindicate; 

 accettare le offerte pervenute, entro il termine sotto indicato, da aziende diverse da quelle 
espressamente invitate, purché in possesso dei requisiti  prescritti dal capitolato speciale 
d’appalto;

Visto:
 il d. lgs. 163/2006; 

la Legge Regionale n. 2 del 19 gennaio 2007, che ha approvato il bilancio di previsione 
della Regione Campania per l’anno finanziario in corso;

la D.G.R.C. n. 160 del 10/02/2006 di approvazione del bilancio gestionale per l’E.F. 
2007;

 la D.G.R.C. n. 3466 del 03.06.2000 “Attribuzione funzioni ai dirigenti della Giunta 
Regionale”;

 la Circolare n. 5 del 12.05.2000 dell’Assessore alle Risorse Umane; 

DECRETA 

per le motivazioni indicate in narrativa, che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo: 

di  prendere atto del verbale di gara del 28/02/2007; 
di non aggiudicare la procedura aperta indetta con decreto dirigenziale n. 396 del 28/12/2006, ai 
sensi dell’art. 54 del d.lgs. 163/2006, per l’acquisto di n. 14 autovetture di servizio con permuta 
contestuale di n. 22 autovetture. 
di indire gara ufficiosa mediante procedura negoziata ai sensi dell’art 57 comma 2 lett. a) del d. 
lgs. 163/06 senza preliminare pubblicazione del bando di gara; 
di approvare il capitolato speciale d’appalto (all. A) e lo schema di lettera d’invito (all. B) che 
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
di fissare quale termine di scadenza per la ricezione delle offerte il quindicesimo giorno 
decorrente dalla data di pubblicazione del presente decreto sul B.U.R.C.; 
di invitare, a mezzo fax, alla procedura negoziata le seguenti ditte: 

1. Oram s.r.l. – Via Antiniana 2E – Pozzuoli (NA);  
2. Piro s.r.l. – Via Prov.le Nocera /Sarno 19 – Nocera (SA); 
3. Reginauto s.r.l. – Via Riviera di chiaia 205/206 – Napoli (NA); 
4. Mario Catone s.p.a. – V. Funciello n. 33 – Sparanise (CE); 
5. Consorzio Moderno – Via Jannelli n. 590 – Napoli (NA); 
6. Perretta s.r.l. – Via Saviano n. 234 – Nola (NA); 
7. Fiat Center Italia s.p.a. – C.so Meridionale n. 53 – Napoli (NA);                       ; 
8. Alfano Auto s.r.l. – Via Amato Carmine n. 6 – Sant’Angelo (SA); 



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 18 DEL 2 APRILE 2007

9. Dotoli M2 – AIXAM Napoli – lg. Sermoneta 22/a – Napoli (NA); 
10. Amente Raffaele Vendita Auto – Via Diaz Armando n. 12 – Casandrino (NA); 

che saranno accettate anche le offerte presentate da aziende diverse da quelle suindicate, 
pervenute entro il termine di scadenza sopra stabilito e con le modalità prescritte dal capitolato 
speciale d’appalto; 
di dare atto che la spesa emergente graverà sull’impegno assunto con decreto dirigenziale del 
Settore Provveditorato ed Economato n. 1005 del  21/12/2006 capitolo 118/2006 - U.P.B. 
6.80.221 - codice SIOPE 2131 - Bilancio 2006; 
di nominare responsabile del procedimento il dott. Carlo Spano;
di inviare il presente atto: ai Settori: “Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino 
Ufficiale” e all’Ufficio registrazione atti monocratici Servizio 04 – archiviazione Decreti Dirigenziali 
per quanto di rispettiva competenza; 

     Il Dirigente del Settore 
 Demanio e Patrimonio 
      Dott. Luigi Rauci 


